



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی و درمانی قزوین

مرکز آموزشی درمانی ۲۲ بهمن

قرص هایی که خطرناک هستند



گروه هدف : بیماران و خانواده ها

۱۴۰۰

قزوین، انتهای خیابان راه آهن، کوچه پاستور مرکز

آموزشی درمانی ۲۲ بهمن

تلفن: ۰۲۸-۳۳۵۵۵۹۷۸ و ۳۳۵۵۵۰۵۴

کد پستی: ۳۴۱۶۸۹۹۱۹۸

پورتال بیمارستان:

<http://hos22bahman.qums.ac.ir>

۲



✓ تهوع و استفراغ، یبوست، کاهش اشتها،
کاهش حرکات معده، خشکی دهان،
واکنش‌های آلرژیک، مشکلات تنفسی،
تورم لبها و زبان و صورت، تعریق، کاهش
میل جنسی و خارش پوست.

کدئین یا متیل مرفین یک داروی مخدر
ضد درد، ضد سرفه و ضد اسهال و بنا بر
بسیاری از گزارشها، پرمصرف ترین داروی
جهان است. کدئین حدود ۰.۳٪ تا ۳٪
تریاک را تشکیل می‌دهد



ترامادول

ترامادول که به نام‌های تجاری ترامد، بايومادول و گاهی پیرالجنین نیز شناخته می‌شود، یک داروی مسکن شبه تریاکی است. این دارو برای تسکین دردهای متوسط تا شدید تجویز می‌شود. ترامادول معمولاً به دو شکل خوراکی بیشتر کپسول و قرص) و آمپول به بازار عرضه می‌شود. ترکیب ترامادول و استامینوفن نیز در بازار موجود است. با توجه به اینکه این دارو از گروه ضد درد مخدر می‌باشد، اثرات وابستگی و عوارضی شبیه به داروهای مخدر از قبیل سرگیجه، خواب آلودگی، بی‌هوشی، تعریق، خارش و گاه به خصوص در باردی که به مقادیر زیاد مصرف شود باعث تشنج صرعی و در مواردی نادر سبب کاهش فعالیت سیستم تنفس نیز در بدن ایجاد می‌کند و در نتیجه با قطع ناگهانی ترامادول بعد از مصرف طولانی مدت آن، علائمی شبیه ترک مرفین در بدن مانند بی‌خوابی، تحریک پذیری، تشنج، لرزش، استفراغ، درد عضلات و شکم و ... (علائم سندروم محرومیت) ظاهر می‌گردد.



یکی از عوارض نادر ولی خطرناک مصرف ترامادول تشنج می‌باشد. تشنج معمولاً در اثر مصرف زیاد این دارو یا مصرف دارو در بیماران صرعی یا بیمارانی که دچار آسیب مغزی شده اند یا بیمارانی که مشکلات کبدی - کلیوی دارند و یا معتادان با الکل ایجاد می‌گردد. همچنین احتمال وابستگی دارویی و بروز علائم ترک مشابه دیگر ترکیبات شبه تریاکی هم وجود دارد.



کدئین

اغلب به صورت کریستال‌های سفید رنگ مشاهده می‌شود و به عنوان یک مسکن و ضد درد و از مشتقات تریاک به شمار می‌رود. اشکال مختلف کدئین در سراسر جهان موجود می‌باشد. دارای اشکال مختلف دارویی قرص، شربت و کپسول می‌باشد. مدئین در شکل شربت که از راه خوراکی تجویز می‌شود، جهت تسکین سرفه‌های غیر خلطی تجویز می‌شود. مقادیر زیاد کدئین و مصرف آن حتماً باید با تجویز پزشک صورت گیرد.

اثرات جانبی آن شامل:

- ✓ جلوگیری و توقف احساس پاسخ به درد، سرخوشی، خواب آلودگی، سستی، کاهش اعمال فیزیکی در بعضی افراد و افزایش اعمال فیزیکی در بعضی دیگر، ترس، بی‌احساسی و احساس خستگی کردن، تنگی مردمک چشم، اختلال مغزی، عدم دید در شب، توهم و متوقف کردن سرف.
- ✓ پایین آوردن و کاهش سرعت تنفس